
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024 

ITEM 44 

(Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.166.565,17             187.431,82                187.431,82                 187.431,82                -                             20/02/24 20/02/24

Fevereiro 2.255.282,83             194.753,66                194.753,66                 194.753,66                -                             20/03/24 20/03/24

Março 2.415.223,33             209.001,72                209.001,72                 209.001,72                -                             19/04/24 19/04/24

Abril 2.505.603,15             217.918,99                217.918,99                 217.918,99                -                             20/05/24 20/05/24

Maio 2.595.720,48             225.755,33                225.755,33                 225.755,33                -                             20/06/24 20/06/24

Junho 2.690.759,40             222.724,04                222.724,04                 222.724,04                -                             19/07/24 17/07/24

Julho 2.611.273,14             226.435,67                226.435,67                 226.435,67                -                             20/08/24 20/08/24

Agosto 2.636.919,86             229.063,20                229.063,20                 229.063,20                -                             20/09/24 20/09/24

Setembro 2.704.122,34             234.704,27                234.704,27                 234.704,27                -                             18/10/24 18/10/24

Outubro 2.744.710,00             238.276,67                238.276,67                 238.276,67                -                             20/11/24 19/11/24

Novembro 2.716.081,85             236.566,28                236.566,28                 236.566,28                -                             20/12/24 19/12/24

Dezembro 3.148.914,57             294.989,60                294.989,60                 294.989,60                -                             20/01/25 17/01/25

13° Salário 2.234.963,58             192.708,36                192.708,36                 192.708,36                658,36                       20/12/24 23/12/24

TOTAL 33.426.139,70           2.910.329,61             2.910.329,61              2.910.329,61             658,36                       

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-A

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

IN
T

IA
 SA

R
IN

E
 C

O
R

R
E

IA
 D

E
 L

IM
A

, N
A

D
E

G
I A

L
V

E
S D

E
 Q

U
E

IR
O

Z
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 718fa6a0-9a74-47ca-976f-e47638c1c3dc



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.166.565,17 488.328,87 488.328,87 10.320,96 478.007,91 - 20/02/24 20/02/24

Fevereiro 2.255.282,83 508.409,38 508.409,38 10.272,04 498.137,34 - 20/03/24 20/03/24

Março 2.415.223,33 255.419,51 255.419,51 6.923,67 248.495,84 - 19/04/24 19/04/24

Abril 2.505.603,15 565.649,95 565.649,95 6.266,03 559.383,92 - 20/05/24 20/05/24

Maio 2.595.720,48 274.507,84 274.507,84 6.849,21 267.658,63 - 20/06/24 20/06/24

Junho 2.690.759,40 271.567,39 271.567,39 7.345,54 264.221,85 - 19/07/24 17/07/24

Julho 2.611.273,14 276.152,49 276.152,49 7.200,78 268.951,71 - 20/08/24 20/08/24

Agosto 2.636.919,86 278.864,79 278.864,79 10.476,07 268.388,72 - 20/09/24 20/09/24

Setembro 2.704.122,34 285.971,77 285.971,77 8.174,38 277.797,39 - 18/10/24 18/10/24

Outubro 2.744.710,00 290.015,91 290.015,91 8.277,78 281.738,13 - 20/11/24 19/11/24

Novembro 2.716.081,85 287.236,26 287.236,26 7.835,95 279.400,31 - 20/12/24 19/12/24

Dezembro 3.148.914,57 333.010,34 333.010,34 15.064,96 317.945,38 - 20/01/25 17/01/25

13° Salário 2.234.963,58 236.356,31 236.356,31 1.722,12 234.634,19 801,76 20/12/24 23/12/24

TOTAL 33.426.139,70 4.351.490,81 4.351.490,81 106.729,49 4.244.761,32 801,76 

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-B
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